

OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione dell'Assemblea legislativa dell'Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 2012 (proposta n. 56)

## L'UFFICIO DI PRESIDENZA

Visti:

la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle LL.RR. 6 luglio 1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4" ed in particolare l'art. 68 "Autonomia finanziaria e contabile del Consiglio regionale";

il regolamento interno dell'Assemblea legislativa regionale per l'amministrazione e la contabilità, approvato con delibera assembleare n. 229 del 30 giugno 2009, ed in particolare l'art. 16 "Avanzo di amministrazione";

Richiamati:

il bilancio di previsione dell'Assemblea legislativa regionale dell'Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 2012, approvato con deliberazione assembleare n. 60 del 26 ottobre 2011;

la delibera assembleare n. 78 del 5 giugno 2012: "Approvazione del rendiconto dell'Assemblea legislativa dell'Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 2011. Conseguente variazione al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012." con la quale si è accertato in € 5.297.638,49 l'avanzo di amministrazione relativo all'anno 2011, che era stato stimato, in sede di bilancio di previsione, nell'importo di € 2.050.000,00, e si proceduto alla conseguente variazione in aumento della maggiore entrata di € 3.247.638,49, data dalla differenza tra i due importi;

Dato atto dell'ordine del giorno proposto dall'Ufficio di Presidenza ed approvato dall'Assemblea legislativa nella seduta del 21 dicembre 2011, che impegna la Giunta regionale a procedere ad uno storno, sul bilancio della Regione Emilia-Romagna, dai fondi assegnati all'Assemblea legislativa a favore delle spese per la promozione e lo sviluppo dei processi partecipativi in attuazione della legge regionale n. 3 del 2010 per € 100.000,00;

Considerata la volontà espressa dall'Assemblea legislativa nella seduta del 5 giugno 2012, in occasione dell'approvazione del consuntivo dell'Assemblea legislativa per l'anno 2011, di destinare la somma di € 2.000.000,00 ad interventi in favore dei territori dell'Emilia-Romagna colpiti dal sisma;

Valutato, inoltre, di procedere:

- alla riattribuzione dell'importo complessivo di € 799.553,82 a favore dei titolari delle strutture speciali in essere delle somme non utilizzate in corso d'anno 2011, relative ai budget di cui all'art. 9 della L.R. n. 43/2001, così

come stabilito nella delibera di Ufficio di Presidenza n. 9 del 30 gennaio 2002;

- alla variazione in aumento di € 21.650,00, sia nella Parte Entrata che nella Parte Spesa degli stanziamenti dei capitoli destinati ai progetti europei, per gli importi finanziati dalla Commissione Europea, a seguito dell'avvenuta presentazione e approvazione di progetti in tempi successivi all'approvazione del bilancio in corso;
- all'aumento dello stanziamento per € 348.084,67 del Fondo di riserva per spese obbligatorie ed impreviste.

Ritenuto, pertanto, di procedere, nell'ambito del bilancio di previsione dell'Assemblea legislativa regionale per l'esercizio 2012, alle seguenti variazioni:

- in diminuzione, Parte Entrata - Titolo I - Entrate Effettive - U.P.B. 1 "Quota bilancio regionale di competenza dell'Assemblea legislativa regionale" per € 2.100.000,00 (Tabella 1)
- in aumento, Parte Entrata - Titolo I - Entrate Effettive - U.P.B. 2 "Entrate proprie" per € 21.650,00 (Tabella 2)
- in aumento, Parte Spesa - Titolo I - Spese correnti - U.P.B. 1 "Spese per il funzionamento dell'Assemblea legislativa regionale" € 1.169.288,49 (Tabella 3);

Acquisiti i pareri:

- del Direttore generale dott. Luigi Benedetti in merito alla regolarità amministrativa del presente atto;
- della Responsabile del Servizio Organizzazione, bilancio e attività contrattuale dr.ssa Gloria Guicciardi in merito alla regolarità contabile del presente atto;

A voti unanimi

#### DELIBERA

- a) di approvare, per i motivi indicati nelle premesse che qui si intendono integralmente riportate, il progetto di variazione del bilancio di previsione dell'Assemblea legislativa regionale per l'esercizio finanziario in corso relativamente alla variazione in diminuzione Parte Entrata (Tabella 1), variazione in aumento Parte Entrata (Tabella 2), variazione in aumento Parte Spesa (Tabella 3);
- b) di approvare la variazione dell'allegato documento di accompagnamento al bilancio di previsione 2012, disaggregato per funzioni e capitoli al fine della gestione, concernente le variazioni degli stanziamenti di entrata e di spesa, come da Tabella 1.1, 2.1 e 3.1 allegate quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- c) di presentare all'Assemblea legislativa regionale il progetto di variazione di bilancio richiedendone l'approvazione a norma di legge.

TABELLA "1"

STATO DI PREVISIONE DELLE ENTRATE  
VARIAZIONE IN DIMINUZIONE

TIT.	U.P.B.	DESCRIZIONE	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA
I		ENTRATE EFFETTIVE		
I	01	Quota bilancio regionale di competenza dell'Assemblea legislativa regionale	<b>2.100.000,00</b>	<b>2.100.000,00</b>
		<b>TOTALE U.P.B. 1</b>	<b>2.100.000,00</b>	<b>2.100.000,00</b>
		<b>TOTALE VARIAZIONE IN DIMINUZIONE</b> <i>TITOLO I ENTRATE EFFETTIVE</i>	<b>2.100.000,00</b>	<b>2.100.000,00</b>

TABELLA "2"

STATO DI PREVISIONE DELLE ENTRATE  
VARIAZIONE IN AUMENTO

TIT.	U.P.B.	DESCRIZIONE	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA
I		ENTRATE EFFETTIVE		
I	02	Entrate proprie	<b>21.650,00</b>	<b>21.650,00</b>
		<b>TOTALE U.P.B. 2</b>	<b>21.650,00</b>	<b>21.650,00</b>
		<b>TOTALE VARIAZIONE IN AUMENTO</b> <i>TITOLO I ENTRATE EFFETTIVE</i>	<b>21.650,00</b>	<b>21.650,00</b>

TABELLA "3"

STATO DI PREVISIONE DELLE SPESE  
VARIAZIONE IN AUMENTO

TIT.	U.P.B.	DESCRIZIONE	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA
I		SPESE CORRENTI		
I	01	Spese per il funzionamento dell'Assemblea legislativa regionale	1.169.288,49	1.169.288,49
		<b>TOTALE U.P.B. 1</b>	1.169.288,49	1.169.288,49
		<b>TOTALE VARIAZIONE IN AUMENTO</b> <i>TITOLO I SPESE CORRENTI</i>	1.169.288,49	1.169.288,49

**ALLEGATO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012**

## TABELLA "1.1"

## STATO DI PREVISIONE DELLE ENTRATE

## VARIAZIONE IN DIMINUZIONE

## Titolo I – Entrate Effettive

U.P.B. 1 Quota bilancio regionale di competenza dell'Assemblea legislativa regionale

FUNZ.	CAP.	DESCRIZIONE	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA
<b>1</b>		<b>Quota bilancio regionale di competenza dell'Assemblea legislativa regionale</b>		
1	1	Quota del bilancio regionale di competenza dell'Assemblea legislativa regionale	2.100.000,00	2.100.000,00
		<b>Totale funzione 1</b>	<b>2.100.000,00</b>	<b>2.100.000,00</b>
		<b>TOTALE U.P.B. 1</b>	<b>2.100.000,00</b>	<b>2.100.000,00</b>
		<i>TOTALE VARIAZIONE IN DIMINUZIONE TITOLO I ENTRATE EFFETTIVE</i>	<b>2.100.000,00</b>	<b>2.100.000,00</b>

## TABELLA "2.1"

## STATO DI PREVISIONE DELLE ENTRATE

## VARIAZIONE IN AUMENTO

Titolo I – Entrate Effettive

U.P.B. 2 Entrate proprie

FUNZ.	CAP.	DESCRIZIONE	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA
<b>1</b>		<b>Entrate proprie</b>		
1	7	Entrate derivanti da progetti	21.650,00	21.650,00
		<b>Totale funzione 1</b>	<b>21.650,00</b>	<b>21.650,00</b>
		<b>TOTALE U.P.B. 2</b>	<b>21.650,00</b>	<b>21.650,00</b>
		<i>TOTALE VARIAZIONE IN AUMENTO</i> <i>TITOLO I ENTRATE EFFETTIVE</i>	<b>21.650,00</b>	<b>21.650,00</b>

## TABELLA "3.1"

## STATO DI PREVISIONE DELLE SPESE

## VARIAZIONE IN AUMENTO

Titolo I - Spese correnti

U.P.B. 1 Spese per il funzionamento dell'Assemblea legislativa regionale

FUNZ.	CAP.	DESCRIZIONE	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI COMPETENZA	VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA
<b>2</b>		<b>Attività organi assembleari</b>		
2	12	Spese per il personale assegnato alle strutture speciali di cui all'art. 7 lett. A) l.r. 43/01	453.416,06	453.416,06
2	13	Spese per il personale assegnato alle strutture speciali di cui all'art. 8 l.r. 43/01	346.137,76	346.137,76
		<b>Totale Funzione 2</b>	<b>799.553,82</b>	<b>799.553,82</b>
<b>6</b>		<b>Comunicazione, documentazione, relazioni esterne e internazionali</b>		
6	11	Progettazioni e attività in campo europeo	21.650,00	21.650,00
		<b>Totale Funzione 6</b>	<b>21.650,00</b>	<b>21.650,00</b>
<b>99</b>				
99	1	Fondo di riserva per spese obbligatorie ed impreviste	348.084,67	348.084,67
		Totale Funzione 99	<b>348.084,67</b>	<b>348.084,67</b>
		<b>TOTALE U.P.B. 1</b>	<b>1.169.288,49</b>	<b>1.169.288,49</b>
		<i>TOTALE VARIAZIONE AUMENTO</i> <i>TITOLO I SPESE CORRENTI</i>	<b>1.169.288,49</b>	<b>1.169.288,49</b>